



ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
NÚCLEO DE CUSTOS E ORÇAMENTO

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

**OBJETO: Contratação de empresa especializada para, sob demanda, prestar serviço de forma parcelada com manutenção corretiva e pequenas reformas com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra nas passarelas, unidades escolares, praças públicas, prédio da administração na Zona Rural e Urbana do Município de Vitória do Jari/AP.**

Município de Vitória do Jari/AP

ENC. SOCIAIS : 84,64%

B.D.I : 22,12%

MÊS DE REF. SINAPI/SEMEI : NOVEMBRO/2017

PROTOCOLO SEMIE Nº :

DATA DO ORÇAMENTO: FEV/2018

ITEM	CODIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	SER.CG	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO PARCIAL
01		REPAROS DA PASSARELA JOSÉ SIMEÃO DE SOUSA, CONFECCIONADA COM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI PARA APOIO E PISO EM CONCRETO ARMADO FCK 25MPA COM LARGURA DE 2,00M					
1.1=1.2	CPU	Passarela mista em madeira de lei e concreto armado do inicio do santa clara ao jota mira com 2,00m de largura	SER.CG	M	COEF.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	5062	prego 3x9	MAT.	kg	0,1250	R\$ 9,78	R\$ 1,22
2	5066	prego 2x12	MAT.	kg	0,1667	R\$ 12,72	R\$ 2,12
3	5078	prego 2.1/2x12	MAT.	kg	0,0833	R\$ 10,17	R\$ 0,85
4	similar-11836	tabua virola de 4m	MAT.	dz	0,4583	R\$ 50,00	R\$ 22,92
5	similar-4004	pernamanca mad.dura 4m	MAT.	dz	0,1250	R\$ 75,00	R\$ 9,38
6	similar-4004	frechal de 6m	MAT.	und	0,2500	R\$ 25,00	R\$ 6,25
7	4720	brita	MAT.	m³	0,1250	R\$ 140,00	R\$ 17,50
8	337	arame recozido nº 18	MAT.	kg	0,1250	R\$ 12,00	R\$ 1,50
9	similar-4004	estaca em madeira de lei 0,10x0,10x3,00m	MAT.	und	0,1667	R\$ 23,00	R\$ 3,83
10	preço local	barra rosqueavel 3/8	MAT.	und	0,1667	R\$ 9,00	R\$ 1,50
11	preço local	arruela lisa 3/8	MAT.	und	0,8333	R\$ 0,50	R\$ 0,42
12	preço local	porca sextavada 3/8	MAT.	und	0,8333	R\$ 0,50	R\$ 0,42
13	10511	cimento 50kg	MAT.	sc	1,1667	R\$ 25,00	R\$ 29,17
14	23	ferro CA-50 5/16"	MAT.	barra	2,8750	R\$ 25,00	R\$ 71,88
29	1213	carpinteiro	M.O	h	3,0000	R\$ 12,12	R\$ 36,36
30	378	ferreiro	M.O	h	1,0000	R\$ 12,12	R\$ 12,12
31	4750	pedreiro	M.O	h	2,0000	R\$ 12,12	R\$ 24,24
32	6111	servente	M.O	h	3,0000	R\$ 8,47	R\$ 25,41
PREÇO (mão-de-obra + L.SOCIAIS):							98,13
PREÇO (material):							168,94
PREÇO TOTAL (unit.):							267,07
QUANTIDADE:							1,00
PREÇO TOTAL:							267,07



ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  
NÚCLEO DE CUSTOS E ORÇAMENTO

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

**OBJETO: Contratação de empresa especializada para, sob demanda, prestar serviço de forma parcelada com manutenção corretiva e pequenas reformas com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra nas passarelas, unidades escolares, praças públicas, prédio da administração na Zona Rural e Urbana do Município de Vitória do Jari/AP.**

Município de Vitória do Jari/AP

ITEM	CODIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	SER.CG	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO PARCIAL
ENC. SOCIAIS : 84,64%						MÊS DE REF. SINAPI/SEMEI : NOVEMBRO/2017	
B.D.I : 22,12%						PROTOCOLO SEMIE Nº :	
						DATA DO ORÇAMENTO: FEV/2018	
1.3	CPU	<b>CONTENÇÃO APROVEITANDO O PISO EM CONCRETO ARMADO PARA CONTER ATERRO.</b>	SER.CG	M	COEF.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	similar-4004	ESTACA EM MADEIRA DE LEI 0,10X0,10X3,00M	MAT.	und	3,3333	R\$ 23,00	R\$ 76,67
02	25860	MANTA TERMOPLASTICA, PEAD, GEOMEMBRANA LISA, E = 0,50 MM ( NBR 15352)	MAT.	M²	1,1000	R\$ 7,86	R\$ 8,65
03	SIMILAR-95956	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO	MAT.	M³	0,2000	R\$ 1.300,15	R\$ 260,03
04	preço local	ATERRO	MAT.	M³	1,3000	R\$ 9,16	R\$ 11,91
05	6111	SERVEENTE	M.O	H	1,1300	R\$ 8,47	R\$ 9,57
06	4750	PEDREIRO	M.O	H	1,1300	R\$ 12,12	R\$ 13,70
07	1213	CARPINTEIRO	M.O	H	1,1300	R\$ 12,12	R\$ 13,70
						PREÇO (mão-de-obra + L.SOCIAIS):	36,96
						PREÇO (material):	357,25
						PREÇO TOTAL (unit.):	394,21
						QUANTIDADE:	1,00
						PREÇO TOTAL:	394,21
02		<b>Reparos de passarela em madeira de lei na zona urbana e Rural</b>					
2.1=3.1	CPU	<b>Passarela em madeira de lei de 1,5m de largura</b>	SER.CG	M	COEF.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	6117	AUXILIAR DE CARPINTEIRO	M.O	H	0,6600	9,10	6,01
02	1213	CARPINTEIRO DE FORMA	M.O	H	0,6600	12,12	8,00
03	3989	MADEIRA LEI 1A QUALIDADE SERRADA APARELHADA	MAT.	m²	0,0884	800,00	70,68
04	preço local	PARAFUSO ROSCAVEL 3/8"	MAT.	m	1,0000	8,50	8,50
05	preço local	PORCA SEXTAVADA 3/8"	MAT.	und	10,0000	0,50	5,00
06	preço local	ARRUELA LISA 3/8"	MAT.	und	10,0000	0,50	5,00
						PREÇO (mão-de-obra + L.SOCIAIS):	14,01
						PREÇO (material):	79,18
						PREÇO TOTAL (unit.):	93,19
						QUANTIDADE:	1,00
						PREÇO TOTAL:	172,37
2.2=3.2	CPU	<b>Passarela em madeira de lei de 2m de largura</b>	SER.CG	M	COEF.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	6117	AUXILIAR DE CARPINTEIRO	M.O	H	0,6600	9,10	6,01
02	1213	CARPINTEIRO DE FORMA	M.O	H	0,6600	12,12	8,00
03	3989	MADEIRA LEI 1A QUALIDADE SERRADA APARELHADA	MAT.	m²	0,1179	800,00	94,29
04	preço local	PARAFUSO ROSCAVEL 3/8"	MAT.	m	1,0000	8,50	8,50
05	preço local	PORCA SEXTAVADA 3/8"	MAT.	und	10,0000	0,50	5,00
06	preço local	ARRUELA LISA 3/8"	MAT.	und	10,0000	0,50	5,00
						PREÇO (mão-de-obra + L.SOCIAIS):	14,01
						PREÇO (material):	102,79
						PREÇO TOTAL (unit.):	116,80
						QUANTIDADE:	1,00
						PREÇO TOTAL:	219,59